ESTADO DE MEXICO

CALENDARIO

o
77
=
o
&)
4
Qo
o

.»A‘b Ui

- =T J.... _
\ n_,__—_ _uwﬂ,lww,_“
NS s

RCTIRE 1
L S

OSFEM

Organo Superior de Fiscalizacién

del Estado de Méxi




e

-l

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS'




“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

1 Afno Nuevo,
22 Diciembre 2025 - 6 Enero 2026 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.
22 Diciembre 2025 = 6 Enero 2026 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.



e = _ ! s e - e

{ TEXCOCO B




“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

D L M M N \" S

2 No laborable. Conmemoracion por el 109 Aniversario
de la Promulgacion de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos.
18 = 25 Periodo para el envio/recepcion del soporte documental
y firmado electronico del Presupuesto de Egresos Municipal 2026.






“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

MARZO

D L M M J \" S

2 No laborable. Conmemoracion del 202 Aniversario de la Fundacion del Estado Libre y Soberano de México.
16 No laborable. Conmemoracion del 220 Aniversario del Natalicio de Benito Pablo Juarez Garcia.
3 —17 Periodo para el envio/recepcion del soporte documental y firmado electronico de la
Cuenta Publica Municipal 2025 y Cuarto Informe Trimestral Estatal y Municipal 2025 (Octubre=Diciembre).
30 Marzo — 3 Abril Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.



TLALNEPANTLA




“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

ABRIL

D L M M J V S

30 Marzo =3 Abril Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.
2 - 3 Suspension de Labores del Poder Legislativo
22 Abril= 6 Mayo Periodo para el envio/recepcion del soporte documental
y firmado electrénico del Primer Informe Trimestral Municipal 2026 (Enero=-Marzo).
30 Fecha limite para la entrega fisica de la Cuenta Publica Estatal 2025.






“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

Organo Superior de Fiscalizacia
del Estado d
LEC

MAYO

D L M M J \"/ S

1 Mo laborable. Conmemoracidn por el Dia del Trabajo,
4 No laborable para el Poder Legislativo. Conmemoracion del 164 Aniversario de la Batalla de Puebla.
5 No laborable para el Poder Ejecutivo. Conmemoracion del 164 Aniversario de la Batalla de Puebla.
22 Abril =6 Mayo Periodo para el envio/recepcion del soporte documental y firmado electronico del Primer Informe Trimestral
Municipal 2026 (Enero-Marzo).
6 Fecha limite para la entrega fisica del Primer Informe Trimestral Estatal 2026 (Enero=Marzo).






_ “2026. Ano del Humanismo Mexicano
del Estado o en el Estado de México”.

— FODER LEGI

JUNIO

D L M M J \" S




AR i S,

CALTEPEC

|
[ i




“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de México”.

JULIO

20 - 28 Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.
20 =31 Primer Periodo Vacacional del Poder Legislativo.






Organo Superior de Fiscalizacion “2026. Aﬁo de; Humanfsmo Mex;cano
del Estado de Méx en el Estado de México”.

— FODER LEGISLATIVO) m—

AGOSTO

D L M M J \" S

3-11 Periodo para el envio/recepcion del soporte documental y firmado electrénico del Segundo Informe Trimestral
Municipal 2026 (Abril-Junio).
11 Fecha limite para la entrega fisica del Segundo Informe Trimestral Estatal 2026 (Abril-Junio).






“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

D L M M J \" S

16 No laborable. Conmemoracion del 216 Aniversario del Inicio de la Independencia de México.



_‘.ft e

"f g4 " e




“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Méexico”.

14 - 28 Periodo para el envio/recepcion del soporte documental v firmado electrénico del Tercer
Informe Trimestral Municipal 2026 (Julio-Septiembre).
28 Fecha limite para la entrega fisica del Tercer Informe Trimestral Estatal 2026 (Julio-Septiembre).






“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

D (N M M J \" S

2 No laborable, Dia de muertos.
16 No laborable. Conmemoracion del 116 Aniversario del Inicio de la Revolucion Mexicana






“2026. Ano del Humanismo Mexicano
en el Estado de Meéxico”.

22 Diciembre 2026 — 6 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.
21 Diciembre 2026 — 5 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.
25 Navidad.






iz

1 Ano Nuevo.
22 Diciembre 2026 - 6 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.
21 Diciembre 2026 = 5 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.






5 Conmemoracion por el 110 Aniversario de la Promulgacion de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos.
18 — 25 Periodo para el envio/recepcion del soporte documental y firmado electronico del Presupuesto de Egresos
Municipal 2027.



CONGRESO DEL ESTADO DE MEXICO

DEPENDENCIAS

Organo Superior de Fiscalizacion

Secretaria de Asuntos Parlamentarios
Contraloria del Poder Legislativo
Secretaria de Administracion y Finanzas
Direccion General de Comunicacion Social
Instituto de Estudios Legislativos

Unidad de Informacién

TITULARES

Liliana Davalos Ham

Javier Dominguez Morales
Juan José Hernandez Vences
Luis David Miranda Gémez
Violeta Isabel Huerta Lopez
Juan Carlos Villarreal Martinez

Juan Miguel Hernandez Martinez




DIRECCIONES DE OFICINAS Y TELEFONOS

© o

Calle Mariano Matamoros No. 106; Delegacion )
Centro Historico; Colonia Centro; Toluca, Estado 7221678450 con 30 lineas
de Meéxico; C.P. 50000.

Calle Andrés Quintana Roo No. 305 Norte;
Colonia Sor Juana Inés de la Cruz; Toluca, Estado 7222796400
de Meéxico; C.P. 50040

Av. Independencia No. 108; Delegacion Centro
Histérico; Colonia Centro; Toluca, Estado de 7222762339, 7222762340
Mexico; C.P. 50000 y 7222762343

Av. Independencia No. 102; Delegacién Centro
Historico; Colonia Centro; Toluca, Estado de 7226891426 con 10 lineas
Meéxico; C.P. 50000

Av. Sebastian Lerdo de Tejada Poniente No. 410;
Barrio de El Coporo; Toluca, Estado de México; 7226891426 con 10 lineas
C.P. 50050

Avenida José Maria Pino Suarez Sur No. 104, 106
y 108; Colonia Cinco de Mayo; Toluca, Estado de 7222796400 y 7222796500
México; C.P. 50090




Periodo para el envio/recepcion del soporte
documental y firmado electrénico

Obligacion periddica

Presupuesto 2026 18 de febrero de 2026 25 de febrero de 2026
Cuenta Publica 2025 (Estatal) 30 de abril de 2026 30 de abril de 2026
1er Informe Trimestral Municipal 2026 22 de abril de 2026 6 de mayo de 2026

ler Informe Trimestral Estatal 2026
(Entrega fisica) 6 de mayo de 2026 6 de mayo de 2026

2° Informe Trimestral Municipal 2026 3 de agosto de 2026 11 de agosto de 2026

2° Inf Tri E 202
oy e, Cetatal202e 11 de agosto de 2026 | 11 de agosto de 2026

3er Informe Trimestral Municipal 2026 14 de octubre de 2026 28 de octubre de 2026

3er Informe Trimestral Estatal 2026 28 de octubre de 2026| 28 de octubre de 2026
(Entrega fisica)




CONGRESO

ESTADO DE MEXICO

OSFEM

Grgana Superior de Fiscalizacion
del Estado de México
5 WD) —




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

