



CONGRESO
ESTADO DE MÉXICO



CALENDARIO



2026



OSFEM
Órgano Superior de Fiscalización
del Estado de México
— PODER LEGISLATIVO —



ALMOLOYA DE ALQUISIRAS



20
26

ENERO

D L M M J V S

				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

1 Año Nuevo.

22 Diciembre 2025 – 6 Enero 2026 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.
22 Diciembre 2025 – 6 Enero 2026 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.



TEXCOCO



FEBRERO

D	L	M	M	J	V	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

2 No laborable. Conmemoración por el 109 Aniversario
de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos.
18 – 25 Periodo para el envío/recepción del soporte documental
y firmado electrónico del Presupuesto de Egresos Municipal 2026.



TEOTIHUACÁN



MARZO

D	L	M	M	J	V	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

2 No laborable. Conmemoración del 202 Aniversario de la Fundación del Estado Libre y Soberano de México.

16 No laborable. Conmemoración del 220 Aniversario del Natalicio de Benito Pablo Juárez García.

3 – 17 Período para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico de la Cuenta Pública Municipal 2025 y Cuarto Informe Trimestral Estatal y Municipal 2025 (Octubre-Diciembre).

30 Marzo – 3 Abril Período Vacacional del Poder Ejecutivo.



TLALNEPANTLA



ABRIL

D L M M J V S

			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

30 Marzo – 3 Abril Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.

2 - 3 Suspensión de Labores del Poder Legislativo

22 Abril – 6 Mayo Periodo para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico del Primer Informe Trimestral Municipal 2026 (Enero-Marzo).

30 Fecha límite para la entrega física de la Cuenta Pública Estatal 2025.



TEXCALTITLÁN



MAYO

D L M M J V S

					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

1 No laborable. Conmemoración por el Día del Trabajo.

4 No laborable para el Poder Legislativo. Conmemoración del 164 Aniversario de la Batalla de Puebla.

5 No laborable para el Poder Ejecutivo. Conmemoración del 164 Aniversario de la Batalla de Puebla.

22 Abril – 6 Mayo Periodo para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico del Primer Informe Trimestral Municipal 2026 (Enero-Marzo).

6 Fecha límite para la entrega física del Primer Informe Trimestral Estatal 2026 (Enero-Marzo).



TEJUPILCO



JUNIO

D	L	M	M	J	V	S
		1	2	3	4	5
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				



TEMASCALTEPEC



*“2026. Año del Humanismo Mexicano
en el Estado de México”.*

JULIO

D	L	M	M	J	V	S
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

20 - 28 Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.
20 - 31 Primer Periodo Vacacional del Poder Legislativo.



AXAPUSCO



AGOSTO

D	L	M	M	J	V	S
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

3 - 11 Periodo para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico del Segundo Informe Trimestral Municipal 2026 (Abril-Junio).

11 Fecha límite para la entrega física del Segundo Informe Trimestral Estatal 2026 (Abril-Junio).



TEOLOYUCAN



SEPTIEMBRE

D	L	M	M	J	V	S
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

16 No laborable. Conmemoración del 216 Aniversario del Inicio de la Independencia de México.



NOPALTEPEC



OCTUBRE

D	L	M	M	J	V	S
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

14 – 28 Período para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico del Tercer Informe Trimestral Municipal 2026 (Julio-Septiembre).

28 Fecha límite para la entrega física del Tercer Informe Trimestral Estatal 2026 (Julio-Septiembre).

A panoramic landscape of the Valle de Bravo area. In the foreground, a dense cluster of houses with red roofs is built on a hillside overlooking a large, calm lake. The lake extends towards the horizon, framed by a range of mountains. The sky is a clear, vibrant blue.

VALLE DE BRAVO



NOVIEMBRE

D	L	M	M	J	V	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

2 No laborable. Día de muertos.

16 No laborable. Conmemoración del 116 Aniversario del Inicio de la Revolución Mexicana

A wide-angle photograph of a massive, snow-capped volcano. The mountain's slopes are steep and covered in white snow, with dark, rocky areas visible where the snow has melted. A deep, dark blue crater lake sits at the base of the volcano, partially hidden by snow. The sky above is filled with large, billowing white clouds against a bright blue sky.

VOLCÁN XINANTÉCATL



20
26

DICIEMBRE

D	L	M	M	J	V	S
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	<u>21</u>	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

**22 Diciembre 2026 – 6 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.
21 Diciembre 2026 – 5 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.
25 Navidad.**



TEMOAYA



ENERO

D	L	M	M	J	V	S
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

1 Año Nuevo.

22 Diciembre 2026 – 6 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Legislativo.

21 Diciembre 2026 – 5 Enero 2027 Segundo Periodo Vacacional del Poder Ejecutivo.



VILLA DEL CARBÓN



FEBRERO

D	L	M	M	J	V	S
		1	2	3	4	5
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28						

5 Conmemoración por el 110 Aniversario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos.

18 – 25 Periodo para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico del Presupuesto de Egresos Municipal 2027.

CONGRESO DEL ESTADO DE MÉXICO

DEPENDENCIAS

TITULARES

Órgano Superior de Fiscalización

Liliana Dávalos Ham

Secretaría de Asuntos Parlamentarios

Javier Domínguez Morales

Contraloría del Poder Legislativo

Juan José Hernández Vences

Secretaría de Administración y Finanzas

Luis David Miranda Gómez

Dirección General de Comunicación Social

Violeta Isabel Huerta López

Instituto de Estudios Legislativos

Juan Carlos Villarreal Martínez

Unidad de Información

Juan Miguel Hernández Martínez

DIRECCIONES DE OFICINAS Y TELÉFONOS



Calle Mariano Matamoros No. 106; Delegación Centro Histórico; Colonia Centro; Toluca, Estado de México; C.P. 50000.	7221678450 con 30 líneas
Calle Andrés Quintana Roo No. 305 Norte; Colonia Sor Juana Inés de la Cruz; Toluca, Estado de México; C.P. 50040	7222796400
Av. Independencia No. 108; Delegación Centro Histórico; Colonia Centro; Toluca, Estado de México; C.P. 50000	7222762339, 7222762340 y 7222762343
Av. Independencia No. 102; Delegación Centro Histórico; Colonia Centro; Toluca, Estado de México; C.P. 50000	7226891426 con 10 líneas
Av. Sebastián Lerdo de Tejada Poniente No. 410; Barrio de El Cóporo; Toluca, Estado de México; C.P. 50050	7226891426 con 10 líneas
Avenida José María Pino Suárez Sur No. 104, 106 y 108; Colonia Cinco de Mayo; Toluca, Estado de México; C.P. 50090	7222796400 y 7222796500

Obligación periódica	Periodo para el envío/recepción del soporte documental y firmado electrónico	
	Desde	Hasta
Presupuesto 2026	18 de febrero de 2026	25 de febrero de 2026
Cuenta Pública 2025 (Municipal)	3 de marzo de 2026	17 de marzo de 2026
Cuenta Pública 2025 (Estatatal)	30 de abril de 2026	30 de abril de 2026
4to Informe Trimestral 2025	3 de marzo de 2026	17 de marzo de 2026
1er Informe Trimestral Municipal 2026	22 de abril de 2026	6 de mayo de 2026
1er Informe Trimestral Estatal 2026 (Entrega física)	6 de mayo de 2026	6 de mayo de 2026
2º Informe Trimestral Municipal 2026	3 de agosto de 2026	11 de agosto de 2026
2º Informe Trimestral Estatal 2026 (Entrega física)	11 de agosto de 2026	11 de agosto de 2026
3er Informe Trimestral Municipal 2026	14 de octubre de 2026	28 de octubre de 2026
3er Informe Trimestral Estatal 2026 (Entrega física)	28 de octubre de 2026	28 de octubre de 2026



CONGRESO

ESTADO DE MÉXICO



2026



OSFEM
Órgano Superior de Fiscalización
del Estado de México
— PODER LEGISLATIVO —